Cuius quidem privilegii tenoribus et continenciis visis et per dicti 
vicewuoyuode noştri notarium in layca lingua publice idem vicewuoy- 
uoda noster exponi faciendo, ipsam causam turn propter sui arduitatem, 
turn eciam assessorum peticionem, unacum regni proceribus cum eodem 
in sede iudiciaria litibus finem imponentibus, ad presentem nostram 
congregacionem duxisset prorogandam.

In cuius contrarium prefatus Nicolaus, filius Joseph de Machkas 
personaliter exsurgendo, contra quoddam privilegium dicti honorabilis 
capituli ecclesie Transsiluane, sexta feria proxima ante dominicani Ju- 
dica6, in anno domini M° CCCmo decimo confectum et emanatum nobis 
demonstravit, in cuius tenore inter cetera habebatur: quod Math(e)o, fi- 
lio Gyuge de Herholm, pro se et Andrea fratre suo ab una parte, et Jo
seph filius7 Stephani de Machkas pro se ac Michaele et Dominico, fratri- 
bus suis ex altera, coram eodem capitulo constitutis, idem Matheus no- 
mine suo et nomine fratris sui Andrea8 prelibata9 confessus fuisset ora- 
culo vive vocis ipsum Gyuge, patrem suum, medietatem diete terre 
Machkas vocate, in qua parte ecclesia lapidea in honore sancti Martini
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esset fabricata et construota, in comitatu de Doboka existentis sicut 
dixisset, quam medietatem ipsius terre Machkas a  Michaele, filio Lau- 
rencii de Kublus, quidam fluvius qui de retro monte castri vocati10 ve- 
niret, usque ad locum Vereser11 dictum separat et distingit sicut retulisset, 
cum omnibus utilitatibus suis ad ipsam medietatem ipsius terre Machkas 
a parte occidentis attinentibus, sub certis metis antiquis et signis, olim 
quinto anno post processum seu transitum scilicet nudorum, Stephano, 
pairi dicti Joseph, pro quinquaginta marcis vendisse12 et locasse perpe- 
tuo et irrevocabiliter in filios filiorum eiusdem Stephani possidendam, 
tenendam pacifice et habendam; quam quidem medietatem predictam 
ipsius terre Machkes, per ipsum Gyuge, patrern suum prenominatum, 
dicto Stephano venditam, ipse Stephanus et post eum filii sui prenomi- 
nati, sine aliqua inquietacione usque tune possedissent prout asseruisset, 
ipse Matheus nomine suo et nomine Andree fratris sui antedicti con- 
fessus fuisset dicto Joseph tune genero suo, racione de novo contracte 
proximitatis et affectu dileccionis eiusdem Joseph, et fratribus suis pre- 
libatis eandem medietatem ipsius terre Machkas cum omnibus suis utili
tatibus dedisse ac tradidisse iure perpetuo possidendam, tenendam pa
cifice et habendam.

Quarum litterarum privilegialium exhibicionibus factis et earum 
perlectis continenciis, idem Nicolaus, filius Joseph in gravamen sui ho- 
noris devenire non considerans, allegabat isto modo, quod predictam 
possessionem Machkas memoratus Joseph, pater suus et per consequens 
ipse, a multis temporibus, cuius memoria hominum hon extaret, omnino 
et totaliter actenus13 possedisset conservando, et nunquam ipse Andreas, 
filius Nicolai, pater suus, nec eciam prelibatus Nicolaus, filius Gregorii14 
in domino diete possessionis Machkas extitissent; in cuius oppositionem 
idem Andreas, filius Nicolai reservabat, u t pretactus Nicolaus, pater suus 
et memoratus Nicolaus, filius Gregorii frater suus patruelis semper in 
dominio diete15 possessionarie15 porcionis15 eiusdem15 possessionis Mach
kas in comitatu de Clus existentis, ad scitum universorum vicinorum et 
commetaneorum suorum permanissent.

Ande16 quia in tenore predictarum litterarum privilegialium per 
ipsum Nicolaum, filium Joseph exhibitarum tantummodo medietas diete 
possessionis Machkas in comitatu de Doboka existens videlicet a parte 
occidentis, predicto Joseph vendita et tradita fuisse reperiebatur, idem 
Nicolaus, filius Joseph, dictam possessionem Machkas omnino et tota
liter ex proprio oris sui relacione fatebatur actenus13 fuisse17, ideo ex 
causis premissis, licet ipse Nicolaus, filius Joseph gravamine maiori 
aggravari debuisset, tamen ex superabundanti misericordia eandem Ni
colaum, filium Joseph, unacum iudicibus nobilium septem comitatuum 
diete partis Transsiluane et iuratis nostris assessoribus, in estimacione 
premisse19 possessionarie19 porcionis19 diete possessionis Machkas in co
mitatu de Clus existentis convictum fore decernentes, vestram amiciciam 
presentibus petimus reverenţei', quatenus vestrum mittatis hominem pro 
testimonio fide dignum, quo presente Chue vel Jacobus de Mera, sive 
Dominicus de Scuchak aliis absentibus, homo noster, ad faciem posses
sionis porcionarie condam Nicolai, filii Gregorii, in dicta Machkas in 
dicto comitatu de Clus litigiosam20 accedendo, vicinis et commetaneis uni- 
versis legitime inibi convocatis et presentibus reambulent eam, reaum-
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bulatamque et ab aliorum portionariis21 possessionariis in eadem Mach- 
kas habitis distinctam et separatam estiment regni consuetudine exigente: 
faeta autem estimacione, sciant et inquirant super eo, ut rum idem Ni- 
colaus, filius Gregorii, et per consequens, predioti Besse13, avus et Ni- 
colaus, pater predicti Andree in pacifica porcione possessionaria22 rese- 
dissent vel ne, veritatem; rescitaque veritate, statuant predicto Andree, 
filio Nicolai, eo iure, quo eidem23 dinoscitur pertinere, contradiccione 
predicti Nicolai, filii Joseph, non abstante24 perpetuo possidendam, si 
per alios non fuerit contradictum; contradictores vero si qui fuerint, 
contra eundem ad nostram citet25 presenciam, ad terminum competen- 
tem. Et post hec seriem ipsius estimacionis et statucionis ac inquisicio- 
nis, simul cum toto negocio inibi peractis26 necnon si necesse fuerit, no- 
minibus contradictorum et citatorum, vestris in litteris nobis amicabiliter 
rescribatis. Datum quinto die congregacionis nostre predicte, anno do
mini Mmo CCCmo Lmo octavo.